## Vorlage Datenschutzeinwilligungsanfrage

Bitte versenden Sie diese formlose Anfrage an die (Mit-)Gründerin, die Sie nominieren möchten, laden Sie die von der (Mit-)Gründerin (digital) unterschriebene Einwilligung hoch reichen diese mit dem Nominierungsformular bis 2. Februar 2025, 23:59 Uhr, ein.

Nominierungen sind nur in Verbindung mit der Datenschutzeinwillligung gültig.

Sehr geehrte / Liebe

als (Mit-)Gründerin möchte ich Sie/Dich für den Female Founders Award 2025 der American Chamber of Commerce in Germany e.V. ("AmCham Germany") (<a href="https://www.amcham.de">https://www.amcham.de</a>) nominieren. Sind Sie/ Bist Du einverstanden, dass wir/ich Ihre/Deine folgenden Daten:

- Vor- und Nachnamen,
- E-Mailadresse und Telefonnummer,
- den Namen, Hauptsitz und die Website Ihres/Deines Unternehmens,
- Ihre/Deine Position in dem Unternehmen,
- eine kurze Beschreibung des Geschäftsmodells (Zweck, Innovation, Umsatz und Kunden) des Unternehmens sowie
- die Begründung, warum wir/ich der Meinung sind/bin, dass Sie/Du den Preis verdient haben/hast,

an die AmCham Germany weitergeben und dass diese Ihre/Deine Daten zum Zweck des "Female Founders Award" Wettbewerbs speichert und im Rahmen des Wettbewerbs im Einklang mit der Datenschutzerklärung der AmCham Germany (https://www.amcham.de/datenschutz) verarbeitet?

Sie werden/ Du wirst dann von AmCham Germany per E-Mail über die Nominierung und die Möglichkeit der Teilnahme am Wettbewerb informiert.

Sie können/ Du kannst jederzeit ohne Angabe von Gründen die Einwilligung widerrufen und die Löschung Ihrer/ Deiner Daten durch einfache Nachricht an die AmCham Germany verlangen.

Bei weiteren Fragen zum Datenschutz steht AmCham Germany unter <u>datenschutz@amcham.de</u> zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen / Viele Grüße

Gelesen und akzeptiert:	
(digitale) Unterschrift	
Name der Nominierten in Druckbuchstaben	